[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 августа 2024 года № 731

«О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск»
от 21 марта 2023 года № 335 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и о признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск» от 24 сентября 2021 года № 721»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 28.06.2024 года № 05.2-03-9/2024, п.6.2, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации МО «Кировск» от 21 марта 2023 года № 335 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и о признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск» от 24 сентября 2021 года № 721» (далее – Постановление), изложив  пункт 2.10 приложения к Постановлению в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом;
2) Представленные заявителем документы недействительны/указанные в заявлении сведения недостоверны;
3) Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
а) заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства и (или) сведения о нем на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;
б) арендуемое недвижимое имущество непрерывно находится во временном владении (пользовании) заявителя не менее одного года для объектов недвижимости, не включенных в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и менее двух лет для объектов недвижимости, включенных в указанный перечень;
в) арендуемое недвижимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления находится в перечне муниципального имущества менее 5 (пяти) лет;
г) у заявителя имеется непогашенная задолженность по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;
д) арендуемое движимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;
е) арендуемое движимое имущество находится в перечне муниципального имущества, утвержденного в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», менее 3 (трех) лет;
ж) арендуемое движимое имущество непрерывно находится во временном владении (пользовании) заявителя менее 1 (одного) года;
з) в отношении арендуемого движимого имущества в утвержденном в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, имеются сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона № 159-ФЗ;
и) отчуждение арендуемого имущества, указанного в заявлении, в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не допускается в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ или другими федеральными законами.
В случаях, предусмотренных подпунктами «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и» подпункта 3 настоящего пункта, ОМСУ в тридцатидневный срок со дня получения заявления возвращает его заявителю с указанием причины отказа в приобретении арендуемого муниципального имущества.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                        О.Н.Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ, сайт, ОУМИ

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß Ê

ÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Îò 06 àâãóñòà 2024 ãîäà

¹

731

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

ÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò 21 ìàðòà 2023 ãîäà ¹ 335 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðèâàòèçàöèÿ èìóùåñòâà,

íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 22 èþëÿ 2008 ãîäà ¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîá

åííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ äâèæèìîãî è

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè èëè  â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è àðåíäóåìîãî ñóáúåêòàìè ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê» îò 24 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà ¹ 721

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã»,

ó÷èòûâàÿ

ïðîòîêîë çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïîâûøåíèþ êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â Ëåí

èíãðàäñêîé

îáëàñòè îò 28.06.2024 ãîäà ¹ 05.2

-

03

-

9/2024, ï.6.

2

, ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ â

ñîîòâåòñòâèå ñ Ìåòîäè÷åñêèìè ðåêîìåíäàöèÿìè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðèâàòèçàöèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàë

üíûì çàêîíîì îò 22

èþëÿ 2008 ãîäà ¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ äâèæèìîãî è

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè

èëè  â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è àðåíäóåìîãî ñóáúåêòàìè ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î â

íåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå

çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè èçìåíåíè

å

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò

21 ìàðòà 2023 ãîäà ¹ 335 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðèâàòèçàöèÿ èìóùåñòâà,

íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 22 èþëÿ 2008 ãîäà ¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ

îò÷óæäåíèÿ äâèæèìîãî è  íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â

ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñ

òâåííîñòè èëè  â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è